全 住 協  第１８３号

                                         令和７年１０月２９日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

事務局長   米 山 篤 史

省エネ性能ラベルに関する調査について

国土交通省から(一社)住宅生産団体連合会を経由して、標記について下記のとおり協力依頼が

ありました。回答は直接、国土交通省へご送付いただきますようお願い申し上げます。なお、「回

答票」は、協会ホームページhttps://www.zenjukyo.jp/topics/article-25499 (Excel版)からダウンロード

してください。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

国土交通省住宅局参事官（建築企画担当）付

平素より建築行政へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

令和６年４月より開始しました建築物の販売・賃貸時の省エネ性能表示制度に基づく省エネ性

能ラベルにつきましては、大変多くの事業者様に省エネ性能ラベルの発行と広告等への掲載を進

めて頂いているところです。また本年１月実施のラベルの発行・掲載状況等の調査においても多

くの事業者様にご協力を頂き、大変ありがとうございます。

さて、このたび、2024年度10月～３月分の省エネ性能ラベルの発行・活用状況を把握したく、

フォローアップ調査を実施いたします。頂いた回答につきましては、課題の把握と今後の施策検

討に活用したいと考えておりますので、何卒ご協力のほどよろしくお願いします。

記

１．調査内容（１社１回答）

省エネ性能ラベルに関する調査（別添Excel 参照）

※社内とりまとめが難しければ、グループ傘下の法人ごとでのご回答も可能です。

２. 提出期限

令和７年１２月５日（金）

３. 提出方法

別紙Excel に回答を記載の上、下記メールアドレスに送付してください。

４. 連絡先（問合せ先）

国土交通省 住宅局 参事官（建築企画担当）付 山中、神藤

電話：03-5253-8111（内線：39-459） E-mail：shintoh-y22p@mlit.go.jp

以 上